АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2012                                             г. Бородино                                                 № 640
О создании комиссии по проверке
Состояния источников наружного
противопожарного водоснабжения
на территории города Бородино
         В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле​ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить состав  комиссии по проведению  проверки состояния источников     наруж​ного противопожарного водоснабжения на территории города Бородино (далее комиссия) согласно приложению 1.
2. Комиссии в срок до 01.09.2012 года:

1) провести инвентаризацию источников наружного противопожарного водоснабжения на терри​тории города Бородино согласно перечня мест нахождения источников на​ружного противопожарного водоснабжения согласно приложению 2;
2) провести обследование технического состояния источников наружного проти​вопожарного водоснабжения;

3) в ходе обследования выявить причину неисправности источников наруж​ного противопожарного водоснабжения;

4) предоставить акт проверки технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения;

3. Директору МКУ «Служба единого заказчика» (Иглиной Л.Ю.) при корректировке бюджета на 2013 год запланировать  денежные средства на содержание и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на   первого замести​теля главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.А.Чубарова.

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте в сети интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                                   А.Н. Борчуков
                                                                                Приложение 1

                                                                                к постановлению

                                                                                администрации города Бородино

                                                                                от    20.07.2012       № 640
Состав

комиссии по проведению проверки состояния источников наружного

            противопожарного водоснабжения на территории города Бородино

	Чубаров

Александр Анатольевич
	- первый заместитель главы города Бо​родино по обеспечению жизнедеятель​ности городского округа, председатель комиссии

	Соболева

Валентина Дмитриевна
	- главный инженер МКУ «Служба  еди​ного  заказ​чика» администрации города Бородино, заместитель председателя комиссии

	Серебряков

Валерий Георгиевич
	- главный специалист по ГО, ЧС и ПБ администрации города Бородино, сек​ретарь комиссии

	Сосновский

Кирилл  Александрович
__________________________________

Ерохин

Виктор Юрьевич

	- ведущий специалист по имуществен​ным отношениям отдела по управле​нию муниципальным имуществом ад​министрации города Бородино, член
комиссии ________________________________

- временно исполняющий обязанности   начальника ПЧ-30 ФГКУ «8 от​ряд ФПС по Красноярскому краю», член комиссии

	Лучер

Александр Вильевич
	- начальник участка  водоканализационных сетей ООО «БЭУ», член комиссии

                                                                                    Приложение 2

                                                                                           к постановлению

                                                                                           администрации города Бородино

                                                                                           от    20.07.2012       № 640

Перечень

мест нахождения источников наружного водоснабжения

на территории города Бородино
	№
	адрес, привязка к местности
	кол-

во ПГ
	диаметр сети, объем во​доема
	принадлежность
	техниче​ское со​стояние

	Жилая зона

	1
	Ленина – 4, справа от въезда в ин​фекционное отделение
	1
	К-150

	2.
	Ленина – 4,  напротив входа в инфек​ционное отделение
	1
	К-150

	3
	Ленина- 6, слева от въезда в ИВС
	1
	К-150

	4
	Ленина- 8, в 30 м от стыка поликли​ники и больницы
	1
	К-150

	5
	Ленина-29, слева от центрального входа в «Газпромбанк»
	1
	К-150

	6
	Ленина-31, 30 м слева от централь​ного входа в здание АБК «разреза Бородинский»
	1
	К-150

	7
	Ленина-33, перекресток ул. Ленина - ул. Маяковского, со стороны АБК
	1
	К-100

	8
	Ленина-52, район Универмага, 10 м от д. № 52 а
	1
	К-100

	9
	Ленина-63, между 2 и 3 подъездами
	1
	К-100

	10
	9 мая – 2, напротив д. № 2
	1
	К-150

	11
	9 мая- 49, напротив въезда в школу № 2
	1
	К-150

	12
	9 мая- 55, 10 м от магазина «Спектр»
	1
	К-150

	13
	9 мая – 62, напротив входа в санато​рий «Салют»
	1
	К-150

	14
	9 мая- 66, справа от центрального входа в профилакторий «Шахтер»
	1
	К-150

	15
	9 мая- 68, во дворе спортивной школы, слева от здания
	1
	К-150

	16
	9 мая- 95 «А», между 1и 2 подъез​дами
	1
	К-150

	17
	Мкр. Победы – 1, слева от входа на рынок
	1
	К-150

	18
	Мкр. Победы- 7
	1
	К-275

	19
	Мкр. Победы- 10, напротив магазина «Люкс»
	1
	К-150

	20
	Мкр. Победы- 14, на газоне
	1
	К-150

	21
	Мкр. Стахановский – 4, 1 подъезд
	1
	К-100

	22
	Мкр. Стахановский – 4, 4 подъезд
	1
	К-100

	23
	Мкр. Стахановский – 4, 7 подъезд
	1
	К-100

	24
	Мкр. Стахановский – 5, 3 подъезд
	1
	К-100

	25
	Мкр. Стахановский – 7, 15 м от дома
	1
	К-100

	26
	Мкр. Стахановский – 12, 6 подъезд
	1
	К-100

	27
	Мкр. Стахановский  - 13, 10 м от въезда в школу № 3
	1
	К-100

	28
	Мкр. Стахановский – 14, напротив центрального входа в Дом школьника
	1
	К-100

	29
	Октябрьская- 76, 1 подъезд
	1
	К-150

	30
	Октябрьская- 76, 6 подъезд
	1
	К-150

	31
	Октябрьская- 82,  на газоне около 3 подъезда
	1
	К-150

	32
	Октябрьская - 83, с торца 6 подъезда
	1
	К-150

	33
	Октябрьская - 85, с торца 1 подъезда
	1
	К-150

	34
	Советская  - 66, 15 м от 1 подъезда
	1
	К-150

	35
	Советская- 68, 20 м от центрального входа в школу № 1
	1
	К-100

	36
	Юбилейная - 6, с обратной стороны дома
	1
	К-100

	37.
	Юбилейная- 11
	1
	К-100

	38
	Заводская - 2, с торца 1 подъезда
	1
	К-150

	39
	Заводская- 4, с торца 1 подъезда
	1
	К-150

	40
	Фрунзе- 39
	1
	К-100

	41
	Загородная- 18
	1
	К-89

	42
	Магистральная- 15
	1
	К-150

	43
	Магистральная – 29
	1
	К-150

	44
	Лесная- 5
	1
	К-100

	45
	Лесная - 15
	1
	К-89

	46
	Пожарникова – 1,в 30 м через дорогу, напротив шиномонтажной
	1
	К-100

	47
	Пожарникова – 16, справа от гаража
	1
	К-100

	48
	Надежды -2
	1
	К-100

	49
	Надежды - 22
	1
	К-100

	50
	Центральная - 17
	1
	К-100

	51
	Щетинкина - 23, 4 подъезд
	1
	К-100

	52
	Нагорная  - 27
	1
	К-90

	53
	Нагорная - 45
	1
	К-90

	54
	Геологическая  - 7\2, на углу
	1
	К-90

	55
	Переулок Почтовый - 7
	1
	К-100

	Промышленная зона

	1
	 РМЗ, напротив проходной с внут​ренней стороны
	1
	К-150

	2
	РМЗ, правая стена западной части
	1
	К-150

	3
	РМЗ, левая стена западной части
	1
	К-150

	4
	РМЗ, с тыльной стороны северной части
	1
	К-150

	5
	ТБЦ СУЭК, на территории в 10 м от торца гаража
	1
	К-150

	6
	Котельная № 2 БЭУ, от центральных ворот слева от здания 20 м
	1
	К-219

	7
	Котельная № 2 БЭУ, от центральных ворот справа от здания 20 м
	1
	К-219

	8
	Котельная № 2 БЭУ,  справа от угле​подачи  30 м
	1
	К-219

	9
	Котельная № 2 БЭУ,  справа от угле​подачи  30 м
	1
	К-219

	10
	Котельная № 2 БЭУ,  с восточной стороны от центрального входа  30 м
	1
	К-219

	11
	Котельная № 2 БЭУ,  напротив ворот склада угля
	1
	К-219

	12
	Лесосклад, справа от центрального входа, на газоне в 20 м.
	1
	К-125

	13
	Склад ГСМ СУЭК, слева от КПП
	1
	70 м 3

	14
	Оптовая база ТИПЭК, на территории
	1
	30 м 3

	15
	Гоголя -41, моечная (бывшая авто​база)
	1
	40 м 3

	16
	Ст. Угольная  - 2 СУЭК, за бытовым помещением (экипировка)
	1
	30 м3

	17
	Склад ВВ СУЭК, справа от карауль​ного помещения
	1
	70 м 3

	18
	Лесной склад (цех деревообработки), справа от выезда
	1
	30 м 3